ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2018 №1              						                           с. Волчиха

О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 15.10.2015 № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края

В целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 15.10.2015 № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Волчихинский  район Алтайского края (далее - Решение):
	в Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Волчихинский  район Алтайского края:
	пункт 1.4.  изложить в следующей редакции :
	«1.4. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2) проект районного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Волчихинский район Алтайского края;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.
пункт 1.5.  изложить в следующей редакции:
«1.5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, установленных главой 9 настоящего Положения».
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава района						                 Е.В. Артюшкина